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ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπ' όψη:  
1.  Τις διατάξεις:  
α. Του άρθρου 70Β' «Ειδική Διοικητική Διαδικασία - Ενδικοφανής Προσφυγή» του ν. 2238/1994 (Κώδικας 
Φορολογίας Εισοδήµατος, ΦΕΚ Α' 151), όπως αυτές προστέθηκαν µε το ν.4152/2013, περίπτωση 1, 
υποπαράγραφος Α.5, παράγραφος Α, άρθρο πρώτο (ΦΕΚ ΑΊ07), καθώς και τις διατάξεις της περίπτωσης 2α 
της ίδιας υποπαραγράφου του ίδιου νόμου.  
β. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α' 170).  
γ. Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονοµικών (ΦΕΚ Β' 1893) «Καθορισµός της διάρθρωσης και των αρµοδιοτήτων της 
Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων, καθώς και απαραίτητων 
λεπτοµερειών λειτουργίας αυτής».  
δ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονοµικών (ΦΕΚ Β' 3367) «Μετονοµασία και ανακαθορισµός των αρµοδιοτήτων και της 
εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών».  
ε. Της ΠΟΛ 1209/06.09.2013 Απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β' 2371).  
στ. Του άρθρου 7 της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β' 

55/16-1-2014).  
2.  Την ΠΟΛ 1211/12-9-2013 Εγκύκλιο της Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου  

Οικονοµικών.  
3. Την από …… και µε αριθµό πρωτοκόλλου …… ενδικοφανή προσφυγή της ……, ΑΦΜ ……, κατοίκου ……., 
κατά του υπ' αριθµ. …….. Προσωρινού Φύλλου Ελέγχου Προσδιορισµού Φόρου Εισοδήµατος Φυσικών 
Προσώπων, του Προϊσταµένου ………., οικ. έτους 2010, µε το οποίο επιβλήθηκε σε βάρος της, φόρος 
εισοδήµατος ποσού 409.859,09 € πλέον 360.676,00 € (πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας), και τα 
προσκοµιζόµενα µε αυτήν σχετικά έγγραφα,  
4. Το υπ' αριθµ. ……. Προσωρινό Φύλλο Ελέγχου Προσδιορισµού Φόρου Εισοδήµατος Φυσικών 

Προσώπων, του Προϊσταµένου ……..., οικ. έτους 2010, του οποίου ζητείται η ακύρωση ή τροποποίηση.  
s. Τις απόψεις της ανωτέρω Φορολογικής αρχής.  
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6. Την από …….. εισήγηση του …… τµήµατος της Υπηρεσίας µας.  

Επί της από …….. και µε αριθµό πρωτοκόλλου …… ενδικοφανούς προσφυγής της ………, η οποία 
κατατέθηκε εµπρόθεσµα και µετά την µελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάµενων στο σχετικό 
φάκελο εγγράφων και των προβαλλόµενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόµαστε τα 
ακόλουθα:  

Επειδή, από τα προσκοµισθέντα στοιχεία, προκύπτει, ότι, ο λογαριασµός ……. της …….. αφορά την …….. 
στην οποία είναι µέτοχος η προσφεύγουσα, και δεν προκύπτει από τα υποβληθέντα σχετικά στοιχεία ότι 
είναι δικαιούχος του ως άνω λογαριασµού. Εκτός τούτου εάν πράγµατι όπως ισχυρίζεται στο υπόµνηµά 
της ο λογαριασµός αυτός της ανήκε έπρεπε να µας γνωρίσει, εάν τα επενδυτικά προϊόντα που 
περιλαµβάνονται σ' αυτόν, προήλθαν από δωρεά - γονική παροχή ή εκ κληρονοµιάς ( από τον 
αποβιώσαντα πατέρα της) και εάν αποδόθηκε ο αναλογών φόρος από την απόκτηση αυτών.  

Επειδή, για το χρονικό διάστηµα Οκτωβρίου ….. έως και ….. δεν προσκόµισε κανένα στοιχείο που να 
δείχνει την πορεία του τελευταίου γνωστού λογαριασµού (…… της τράπεζας …….), ώστε να µπορέσουµε 
να διαπιστώσουµε εάν τα εµβάσµατα που εισήχθησαν στην Ελλάδα και κατόπιν εξήχθησαν στην ……. είναι 
προϊόν του ως άνω λογαριασµού.  

Επειδή, όπως αναφέρεται λεπτοµερώς στην Έκθεση Προσωρινού Ελέγχου η Δ.Ο.Υ. …… µε το υπ' αριθµ. 
πρωτ. ……. έγγραφό της, η προσφεύγουσα διαβίβασε το µε αριθµ. πρωτ. ……. σχετικό υπόµνηµα που είχε 
υποβάλλει στην υπηρεσία τους µε τα συνηµµένα σε αυτό στοιχεία. Ήτοι: Α) ειδοποίηση πίστωσης τηλ/κού 
εµβάσµατος από ……. προς το κατάστηµα …… µε ηµεροµηνία …… ποσού 3.193.000,00 €, κατ' εντολή της 
…….. Β) ειδοποίηση πίστωσης τηλ/κού εµβάσµατος από …… προς το κατάστηµα …… µε ηµεροµηνία …… 
ποσού 1,932.951,00 USD, κατ'εντολή της ……. Εν προκειµένω, από τα παραπάνω έγγραφα δεν προκύπτουν 
στοιχεία ώστε να είναι δυνατή η ταυτοποίηση των λογαριασµών της (…… και της ……., από πού προήλθαν 
τα ποσά αυτά και εάν έχουν φορολογηθεί ή νοµίµως απαλλαχθεί από το φόρο εισοδήµατος.  

Επειδή, ο ισχυρισµός της προσφεύγουσας ότι τα χρήµατα τα οποία διακινήθηκαν και για τα οποία 
επιβλήθηκε ο φόρος και οι ειδικές εισφορές υπήρχαν πριν το 1999 σύµφωνα µε τα οριζόµενα της ΠΟΛ 
1033/2013 δεν ευσταθεί, δεδοµένου ότι όπως προκύπτει από τα πιο πάνω σχετικά έγγραφα που 
προσκοµίσθηκαν, ο λογαριασµός αυτός ανήκε στον πατέρα της σε χρηµατοπιστωτικό ίδρυµα της …… και 
όχι της Ελλάδος.  

Επειδή, ορθά και νόµιµα καταλογίσθηκε προσαύξηση της περιουσίας της, µέσω εμβασµάτων στο 
εξωτερικό, το οικ. έτος 2010 ποσού 1.035.949,60 € και το οικ. έτος 2011 ποσού 680.636,90 €, καθότι από 
τα προσκοµισθέντα από τη προσφεύγουσα στην υπηρεσία µας νέα στοιχεία µε το αριθµ. πρωτ. ΔΕΔ ……… 
έγγραφο, δεν προκύπτει η προέλευση των εµβασµάτων, ούτε ότι αυτά προήλθαν από φορολογηθέντα 
εισοδήµατα ή νοµίµως απαλλαχθέντα από το φόρο.  

Επειδή δεν υφίστανται λόγοι ουσίας που να καθιστούν την ανωτέρω πράξη της φορολογικής αρχής άκυρη.  
 
Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από …… έκθεση του …….., επί της 
οποίας εδράζεται το προσβαλλόµενο προσωρινό φύλλο ελέγχου προσδιορισµού φόρου εισοδήµατος 
φυσικών προσώπων, κρίνονται βάσιµες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογηµένες, η υπό κρίση ενδικοφανής 
προσφυγή πρέπει να απορριφθεί στο σύνολό της.  
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

την απόρριψη της µε αρ. πρωτ. …….. ενδικοφανούς προσφυγής και την επικύρωση:  

1) του υπ' αριθµ. ……… Προσωρινού Φύλλου Ελέγχου Προσδιορισµού Φόρου Εισοδήµατος Φυσικών 
Προσώπων, του Προϊσταµένου ……….., οικ. έτοικ 2010  
Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόµενο ποσό µε βάση την παρούσα  
απόφαση:  

ΔΙΑΦΟΡΑ ΦΟΡΟΥ  409.859,09  
ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ ΦΟΡΟΣ ΛΟΓΩ ΑΝΑΚΡΙΒΕΙΑΣ  381.168,95  
ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  791.028,04  

Ο πρόσθετος φόρος βάσει του φύλλου ελέγχου ανέρχεται σε ποσοστό ως επισυναπτόµενο φύλλο 
υπολογισµού.  

Εντελλόµεθα όπως αρµόδιο όργανο κοινοποιήσει µε τη νόµιµη διαδικασία την παρούσα 
απόφαση στον υπόχρεο.  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛΑΝΗΣ  

Σ η µ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρµόδιων 
Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ηµερών από την κοινοποίησή της µε υποχρέωση, επί ποινή 
απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής επίδοσης επικυρωµένου αντιγράφου αυτής στην Υπηρεσία µας 
εντός είκοσι (20) ηµερών από τη λήξη της προθεσµίας για την άσκησή της (άρθ, 126 ν. 2717/99).  
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